Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7 «Белочка»

г. Звереео

Приказ
от 09.01.2019г. № 38 -  ОД

Об утверждении количества и
соотношения возрастных групп,
их предельной наполняемости и
утверждения штатов в МБДОУ
детский сад №7 «Белочка»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона Российской Федерации «Об
образовании в Российской Федерации» от 28.12.2012 г. № 273-ФЭ, Порядка приема
обучающихся (воспитанников в ДОУ) на обучение по образовательным программам
дошкольного образования и отчисления из Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 7 «Белочка» от 09.01.2018г., СанПиН
2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных организаций»,
утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 15.05.2013г. № 26,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество и соотношение возрастных групп, их предельную
наполняемость в МБДОУ детский сад № 7 «Белочка» на 09.01.2019г. согласно
приложению 1.

2. Осуществлять необходимое комплектование и доукомплектование МБДОУ
детский сад № 7 «Белочка» в течение учебного года в рамках установленной
предельной наполняемости групп и в соответствии с установленным порядком.

3. Обеспечить размещение информации о количестве и соотношении возрастных
групп на официальном сайте МБДОУ детский сад № 7 «Белочка».

4. Закрепить воспитателей и младших воспитателей за возрастными группами
согласно приложению 2.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

¥&детский сад №7 «Белочка» а '
Заведующая МБДОУ

С приказом ознакомлены:

И.В. Коваленко

№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата
1. Папуткова Л.Н. . 7: - - 09.01.2019 г.
2. Шацкая Р.Г. 09.01.2019 г.
3. Степанова Е.В. 09.01.2019 г.
4. Лисицына Л.Ф. 09.01.2019 г.
5. Штефа В.Н. 09.01.2019 г.
6. Головьева О.С. 09.01.2019 г.
7. Улыбина Г.А. 09.01.2019 г.
8. Борзакова Т.Н. Jwvte 7 09.01.2019 г.
9. Исаева М.А. ШоА 09.01.2019 г. *,
10. Скорикова Н.В. 09.01.2019 г.
11. Растеряева Е.Д. 09.01.2019 г.

г

12. Г олубенко К. А. 09.01.2019 г.
13. Ткачева Т.В. 09.01.2019 г.
14. Мусенко JI.H. 09.01.2019 г.
15. Кириллова И.Х. 09.01.2019 г.
16. Шаяхметова Ю.С. 09.01.2019 г.
17. Нурисламова О.Д. 09.01.2019 г.
18. Староселова В .И. 09.01.2019 г.
19. Резинова С.А. 09.01.2019 г.
20 . Волкова Ю.Н. 09.01.2019 г.
21 . Демина В .А. 09.01.2019 г.
22 . Солодкова А.Н. L&cef 09.01.2019 г.
23. Сокас И.С. 09.01.2019 г.
24. Балахничева О.М.
25. Паршенкова О.Н.

09.01.2019 г.
09.01.2019 г.

26. Боброва JI.B. 09.01.2019 г.
27. Ланчакова С.Г. 09.01.2019 г.
28. Шмарева JT.A. 09.01.2019 г.
29. Суляева O.K. 09.01.2019 г.
30. Романенко А.А. 09.01.2019 г.
31. Нефёдова И.С. 09.01.2019 г.
32. Бербеко О.Ф. 09.01.2019 г.
33. Мометко J1.B. 09.01.2019 г.
34. Вишневская Н.С. 09.01.2019 г.
35. Скороходова А.Н. 09.01.2019 г.
36. Урмашкина Е.Б. 09.01.2019 г.
37. Костенко В.В. 09.01.2019 г.
38. Дурыманова Е.В. 09.01.2019 г.
39. Разуваева З.Н. 09.01.2019 г.

Приложение 2

к приказу от 09.01.2019г. № 38-ОД

Закрепление сотрудников по группам

№ п/п Наименование возрастной группы с
указанием направленности

Воспитатель Младший воспитатель

1 1 младшая № 1 «Топотушки»
общеразвивающей направленности

Шацкая Раиса
Г еннадьевна

Папуткова Людмила
Николаевна

Ланчакова Светлана
Г ригорьевна

2 1 младшая № 2 «Колобки»
общеразвивающей направленности

Лисицына Любовь
Федоровна

Степанова Екатерина
Викторовна

Шмарева Людмила
Алексеевна

3 2 младшая № 1 «Забавушка»
общеразвивающей направленности

Штефа Валентина
Николаевна

Головьева Ольга
Сергеевна

Суляева Ольга
Константиновна

4 2 младшая № 2 «Золотой ключик»
общеразвивающей направленности

Улыбина Галина
Алексеевна

Борзакова Татьяна
Николаевна

Нефёдова Инна Сергеевна

5 2 младшая № 3 «Лучики»
общеразвивающей направленности

Исаева Марина
Алексеевна

Скорикова Наталия
Владимировна

Дурыманова Елена
Владимировна

6 средняя № 1 «Цветик-семицветик»
общеразвивающей направленности

Растеряева Елена
Дмитриевна

Голубенко Кристина
Александровна

Бербеко Ольга Федоровна

7 средняя № 2 «Веселые человечки»
общеразвивающей направленности

Ткачева Татьяна
Владимировна

Мусенко Людмила
Николаевна

Мометко Любовь
Васильевна

8 средняя № 3 «АБВГДейка»
общеразвивающей направленности

Кириллова Ирина
Христиановна

Шаяхметова Юлия
Сергеевна

Вишневская Наталья
Сергеевна

9 старшая № 1 «Подсолнушки»
компенсирующей направленности

Нурисламова Ольга
Дмитриевна

Староселова Вера
Ивановна

Романенко Анастасия
Александровна

10 старшая № 2 «Солнышко»
компенсирующей направленности

Резинова Светлана
Аркадьевна

Волкова Юлия
Сергеевна

Скороходова Анжела
Николаевна

11 подготовительная № 1 «Сказка»
компенсирующей направленности

Демина Вера
Александровна
Солодкова Алла

Николаевна

Урмашкина Елена
Борисовна

12 подготовительная № 2 «Гномики»
компенсирующей направленности

Сокас Ирина
Сергеевна

Балахничева Ольга
Михайловна

Костенко Валентина
Валерьевна

13 подготовительная №3 «Почемучки»
общеразвивающей направленности

Боброва Любовь
Викторовна

Паршенкова Ольга
Николаевна

Разуваева Зумруд
Нураддин

Приложение 1

к приказу от 09.01.2019г. № 38-ОД

Количество и соотношение возрастных
групп, их предельная наполняемость

№
п/п

Наименование возрастной группы с
указанием направленности

Площадь
групповых

помещений (м2)

Предельная
наполняемость

1 1 младшая № 1 «Топотушки»
общеразвивающей направленности

52,6 м2 : 2,5 м 21

2 1 младшая № 2 «Колобки»
общеразвивающей направленности

52,7 м2 : 2,5 м 21

3 2 младшая № 1 «Забавушка»
общеразвивающей направленности

53,6 м2 : 2,0 м 26

4 2 младшая № 2 «Золотой ключик»
общеразвивающей направленности

52,0 м2 : 2,0 м 26

5 2 младшая № 3 «Лучики»
общеразвивающей направленности

54,1 м2 : 2,0 м 27

6 средняя № 1 «Цветик-семицветик»
общеразвивающей направленности

54,2 м2 : 2,0 м 27

7 средняя № 2 «Веселые человечки»
общеразвивающей направленности

53,1 м2 : 2,0 м 26

8 средняя № 3 «АБВГДейка»
общеразвивающей направленности

52,0 м2 : 2,0 м 26

9 старшая № 1 «Подсолнушки»
компенсирующей направленности

53,6 м2 : 2,0 м 26

10 старшая № 2 «Солнышко»
компенсирующей направленности

53,3 м2 : 2,0 м 26

11 подготовительная № 1 «Сказка»
компенсирующей направленности

53,7 м2 : 2,0 м 26

12 подготовительная № 2 «Гномики»
компенсирующей направленности

54,0 м2 : 2,0 м 27

13 подготовительная № 3 «Почемучки»
общеразвивающей направленности

54,1 м2 : 2,0 м 27

13 групп 332